
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 30-03-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGORICCO 

 

COPIA  

 

 

 

COMUNE DI BORGORICCO 

Provincia di Padova 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI 

CONSIGLIO COMUNALE N. 3 del 30-03-2016 
Sessione Ordinaria - Prima convocazione 

 
Oggetto: APPROVAZIONE VARIANTE XXXIII AL P.R.G.. VARIANTE VERDE PER LA 

RICLASSIFICAZIONE DI AREE EDIFICABILI AI SENSI DELL'ART. 7 L.R. N.4 DEL 16.03.2015 

"MODIFICHE DI LEGGI REGIONALI E DISPOSIZIONI IN MATERIA DI GOVERNO DEL 

TERRITORIO E DI AREE NATURALI PROTETTE REGIONALI". 

 

 

L'anno  duemilasedici il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 21:00, nella Sala consiliare, con avvisi 

notificati nei termini di legge, si è riunito il Consiglio comunale. 

Eseguito l’appello, risultano:  

 

 NOVELLO GIOVANNA Presente 

 CAGNIN GIUSEPPE Presente 

 BOESSO GABRIELLA Presente 

 BRAGAGNOLO MARCO Presente 

 PERON SAMUELE Assente 

 BREGANZE ELENA Presente 

 SCAPIN LETIZIA Assente 

 BECCEGATO ANTONIO Presente 

 MORBIATO MASSIMO Presente 

 FRANCHIN MARIA CHIARA Presente 

 RUFFATO GIULIO Presente 

 VECCHIATO SILVIA Presente 

 STEFANI ALBERTO Presente 

   

   

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Zampieri Dott. Valerio. 

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, la Sig.ra NOVELLO GIOVANNA, nella 

sua qualità di PRESIDENTE assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta 

e chiama all’ufficio di scrutatori i sigg.: 

BRAGAGNOLO MARCO 

BREGANZE ELENA 

VECCHIATO SILVIA 

  

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 30-03-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGORICCO 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE XXXIII VARIANTE AL P.R.G. VARIANTE 

VERDE PER LA RICLASSIFICAZIONE DI AREE EDIFICABILI AI SENSI 

DELL'ART. 7 L.R. N.4 DEL 16.03.2015 "MODIFICHE DI LEGGI REGIONALI E 

DISPOSIZIONI IN MATERIA DI GOVERNO DEL TERRITORIO E DI AREE 

NATURALI PROTETTE REGIONALI". 

 

Il Sindaco cede la parola all’Assessore Cagnin Giuseppe che illustra il punto specificando che la 

variante era stata adottata con la delibera consiliare n. 36 del 27 novembre 2015, è stata 

pubblicata nelle forme previste dalle norme e non sono pervenute osservazioni. 

Nessuno chiedendo di intervenire, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICORDATO che il Comune di Borgoricco è dotato di Piano Regolatore Generale, approvato 

dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 1400 del 13.3.1990 e successive varianti; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 36 del 27.11.2015 con la quale è stata adottata la 

XXXIII variante parziale per la riclassificazione i aree edificabili ai sensi dell’art.7 L.R.n.4 del 

16.03.2015 "Modifiche di leggi regionali e disposizioni in materia di governo del territorio e di aree 

naturali protette regionali"; 

DATO ATTO che si è provveduto al deposito e alla pubblicazione degli avvisi prescritti dai 

commi 6 e, art.50 della L.R. 61/85 “Norme per l’assetto e l’uso del territorio” e successive 

modificazioni e che nel termine previsto non è pervenuta alcuna osservazione; 

VISTA la nota della Provincia di Padova – Settore Urbanistica n. 0007489/prot. del 

15.01.2016, assunta in atti il 16.01.2016 al n. 0000617/prot., con la quale si attesta l’avvenuto 

deposito e pubblicazione della variante in oggetto e che nel termine previsto non sono pervenute 

osservazioni; 

VISTO l’art. 50 della L.R. 27.6.85 n. 61, così come modificato dall’art. 2 della L.R. 23/2005; 

VISTO l’art. 48, comma 1, della L.R. 23.4.2004 n. 11, così come modificato dalla L.R. 

2.12.2005 n. 23, ai sensi del quale “fino all’approvazione del piano di assetto del territorio (P.A.T.) 

il comune non può adottare varianti allo strumento urbanistico generale vigente salvo quelle 

finalizzate, o comunque strettamente funzionali, alla realizzazione di opere pubbliche e di impianti 

di interesse pubblico nonché quelle disciplinate dall’articolo 50, commi da 4 a 8 e 16 della L.R. 

27.6.1985 n. 61 e successive modificazioni”; 

VISTA la Legge Urbanistica Nazionale del 17.8.42, n. 1150 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTA la L.R. 27.6.1985 n. 61 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 23.4.2004 n. 11 come modificata dall’art. 2 della L.R. 2.12.2005 n. 23; 

VISTA la L.R. 1.8.2003, n. 16; 

VISTO l’art. 15, comma 8, dello Statuto comunale e l’art. 4 del Regolamento per il 

funzionamento del Consiglio comunale, e dato atto della regolarità della seduta per quanto concerne 

la sussistenza del quorum strutturale e funzionale; 

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 42, comma 2 – lett. b), del Testo Unico 

degli Enti Locali (Tuel), approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

VISTO ED ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla 

regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del citato Tuel 

267/2000; 

CON VOTI FAVOREVOLI unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano dai n. 11 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 30-03-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGORICCO 

 

consiglieri presenti e votanti, accertati dagli scrutatori e proclamati dal Sindaco – Presidente; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, 

comma 6 e 7 e in conformità con quanto stabilito dalla L.R. n. 4 del 16.03.2015, la XXXIII 

variante parziale al Piano Regolatore Generale redatta dallo Studio di Architettura ed 

Urbanistica Cavallin Associati e adottata con propria deliberazione n. 36 del 27.11.2015; 

2. di disporre che il presente atto venga pubblicato per 30 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del 

Comune, ai sensi dell’art. 50, comma 8, della L.R. 27.6.1985 n. 61, come da ultimo modificato 

dall’art. 42 della L.R. 22.2.1999 n. 7, e che acquisti efficacia solo una volta avvenuto il decorso 

del termine suddetto. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 30-03-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGORICCO 

 

PARERI ED ATTESTAZIONI AI SENSI DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 

 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE VARIANTE XXXIII AL P.R.G.. VARIANTE VERDE PER LA 

RICLASSIFICAZIONE DI AREE EDIFICABILI AI SENSI DELL'ART. 7 L.R. N.4 DEL 

16.03.2015 "MODIFICHE DI LEGGI REGIONALI E DISPOSIZIONI IN MATERIA DI 

GOVERNO DEL TERRITORIO E DI AREE NATURALI PROTETTE REGIONALI". 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, 

sulla proposta di deliberazione in oggetto si esprime: 

 

Parere Favorevole 
 

In ordine alla regolarità tecnica. 

 

 

 

 

Borgoricco, 21-03-2016 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Bizzotto Arch. Gabriele 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 30-03-2016  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGORICCO 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to NOVELLO GIOVANNA F.to Zampieri Dott. Valerio 

 

 

N. 310 Reg. Pubbl. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente verbale viene pubblicato oggi 21-04-2016 all’Albo Pretorio on-line, ove rimarrà 

consultabile per 15 giorni consecutivi. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Zampieri Dott. Valerio 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 

Comune senza riportare denunce per vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 
 

 

Borgoricco, lì   02-05-2016 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Zampieri Dott. Valerio 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE composta da n.         pagine 

 

Borgoricco lì, 21-04-2016 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 Zampieri Dott. Valerio 

 
 


